
1

Číslo smlouvy: 1698/2019-SML

Kupní smlouva

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi níže
specifikovanými smluvními stranami

Prodávající:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A,

vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zástupce pro jednání ve věci předmětu smlouvy:

Kupující:

STAVOPLAST KL spol. s r.o., 384 73 Stachy 266, IČO:40740056, DIČ:CZ40740056

I. Předmět smlouvy a prohlášení smluvních stran

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci movité: stroje Menzi Muck A71 T2
Mobil, výrobní číslo: 7102014537, SPZ: B02 4058, rok výroby: 2001, (dále v textu též „stroj“).

1.2 Prodávající p r o d á v á touto smlouvou předmětný stroj, jak je popsán v jejím bodě 1.1 a
kupující tento stroj do svého výlučného vlastnictví kupuje a přijímá.

1.3 Kupující prohlašuje, že si stroj detailně prohlédl, seznámil se s jeho technickým stavem a
prověřil si jeho jízdní vlastnosti a výslovně prohlašuje, že je mu známo, že se jedná o
používaný stroj se značným provozním opotřebením, stejně tak prohlašuje a svým podpisem
na této kupní smlouvě potvrzuje, že sjednanou kupní cenu považuje za zcela přiměřenou a
odpovídající technickému stavu, opotřebení, vadám a stáří předmětného stroje.

1.4. Předmět prodeje byl oceněn ve znaleckém posudku zpracovaným Ing. Jiřím Potočným,
znalcem v oboru strojírenství všeobecné zvl. specializace stroje a zařízení. Ve znaleckém
posudku je náležitě zohledněn technický stav prodávaného používaného stroje, jakož i jeho
veškeré vady, a to zejm. vadná převodovka otoče, utržená příruba otoče, koroze, úniky
hydraulického oleje.

II. Kupní cena

2.1 Kupní cena je představována nejvyšší nabídkou, kterou učinil kupující v rámci
nabídkového řízení na prodej předmětného stroje, a činí 122.000 Kč bez DPH.



2

2.2 Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu do 10 dnů od podpisu této kupní smlouvy na
účet prodávajícího –
venkov. Jako variabilní symbol platby uvede kupující číslo 1698.

2.3 Kupující se zavazuje uhradit veškeré náklady, spojené s registrací vozidla příslušným
správním orgánem, jakož i případné další náklady, které mu v souvislosti s nabytím
vlastnického práva k předmětnému stroji vzniknou.

III. Předání a převzetí předmětu kupní smlouvy

3.1 Vlastnické právo k stroji přejde na kupujícího podpisem této smlouvy a faktickým
předáním osobního stroje kupujícímu, k němuž bude bez zbytečného odkladu vyzván
prodávajícím, po připsání kupní ceny podle čl. II. smlouvy na jeho účet.

3.2 O předání a převzetí stroje bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán
kupujícím a pověřeným zástupcem prodávajícího. Součástí předávacího protokolu bude
rovněž soupis veškerého příslušenství a všech dokladů, které budou kupujícím předány
spolu s předmětným strojem. Předávací protokol tvoří Přílohu č. 1 smlouvy.

3.3 Kupující se zavazuje sjednat povinné ručení platné od následujícího dne po podpisu
předávacího protokolu o převzetí dopravního prostředku. V případě nedodržení lhůty je
kupující povinen uhradit prodávajícímu zbývající částku za povinné ručení od doby převzetí
do doby přepisu v registru vozidel.

IV. Smluvní pokuta

4.1 V případě, že se kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny, je povinen
uhradit prodávajícímu za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny dle
bodu 2.1 této smlouvy.

V. Odpovědnost za vady

5.1 Kupující prohlašuje, že je srozuměn s tím, že stroj je prodáván jako ojetý se značným
opotřebením. Prodávající neposkytuje na stroj žádnou záruku.

5.2 Vady stroje zjištěné prodávajícím jsou popsány ve znaleckém posudku, se kterým se
kupující seznámil před podpisem této smlouvy. Kupující je povinen při převzetí stroje provést
jeho podrobnou prohlídku a do předávajícího protokolu uvést další jím zjištěné vady (pokud
takové jsou). S těmito vadami kupující stroj kupuje a nejsou důvodem k uplatnění práv z vad.
Případné později zjištěné vady kupujícím a vady, u nichž tak vyplývá z povahy věci (koupě
ojetého stroje), nezakládají právo kupujícího na uplatnění práv z vadného plnění.

VI. Závěrečná ustanovení

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

6.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, a to vzestupně
číslovanými dodatky.

6.3 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že jí plně rozumí a na důkaz své vážné
a svobodné vůle ji stvrzují níže připojenými podpisy.



3

6.4 Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu každého z nich,
přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou oboustranně podepsaných vyhotoveních.

6.5 Kupující je srozuměn s tím, že prodávající je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně
metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí prodávající. Kupující má právo
tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá
či nikoliv. Prodávající současně upozorňuje kupujícího, že v souladu s ust. § 6 zákona o
registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany
informovány.

Prodávající: Kupujícící:

V Brně, dne…………. Ve Stachách, dne……….….

--------------------------------------- ----------------------------------
MVDr. Václav Gargulák Ing. Kamil Žižka
generální ředitel jednatel společnosti STAVOPLAST KL



4

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Správcem Vašich osobních údajů je Povodí Moravy, s.p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602
00 Brno,  IČO: 70890013 (dále jen „Povodí Moravy, s.p.“).

2. Vámi poskytnuté osobní údaje jsou nezbytné pro provedení opatření přijatých před uzavřením kupní
smlouvy dle článku 6 odst. 1 písm. b) GDPR (Obecné nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů).

3. Vaše osobní údaje nebudou dále předávány a ani zveřejňovány

4. Vaše osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání kupní smlouvy a následně budou uchovány u
Povodí Moravy, s.p. po dobu stanovenou platným Spisovým a skartačním řádem.

5. Máte právo požádat Povodí Moravy, s.p. o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo
výmaz, popř. omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost
údajů. Vaše požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými
ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů.

6. V případě, že se budete cítit poškozeni na svých právech, máte právo podat stížnost u Úřadu pro
ochranu osobních údajů.

7. Svá práva uvedená v předchozím odstavci můžete uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu
osobních údajů Povodí Moravy, s.p. a jehož kontaktní údaje jsou:

Mgr. Martin Sedláček, Dřevařská 11, 602 00 Brno, tel.: 541 637 301, sedlacek@pmo.cz.

mailto:sedlacek@pmo.cz


5

Příloha č. 1- předávací protokol

Předávací protokol
Příloha ke smlouvě o koupi stroje
Prodávající:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A,

vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu:

Zástupce pro jednání ve věci předmětu smlouvy:

Kupující:

STAVOPLAST KL spol. s r.o., 384 73 Stachy 266, IČO:40740056, DIČ:CZ40740056

I.

Dnešního dne prodávající p ř e d a l a kupující p ř e v z a l výše specifikovaný stroj.
II.

Spolu s předmětným strojem došlo mezi prodávajícím a kupujícím k předání příslušné
dokumentace a vybavení (příslušenství) stroje.

Předávaná dokumentace:

Předávané vybavení (příslušenství) stroje:

V Uh. Hradišti, dne ………… V Uh. Hradišti, dne…………..

Prodávající: Kupující:



6

........................................................ ................................................


